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Wręczenie Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” Okręgowej Izbie Aptekarskiej w 

Krakowie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa – p. Bogusław Kośmider: 

 

Proszę o powstanie. Szanowni Państwo, proszę o wprowadzenie sztandaru Okręgowej Izby 

Aptekarskiej. Szanowni Państwo otwieram LVI, proszę zająć miejsca. Otwieram LVI 

Uroczystą Sesję Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwołaną dla wręczenia 

Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” Okręgowej Izbie Aptekarskiej. W imieniu radnych i 

swoim, własnym witam serdecznie wszystkich dostojnych gości, których mam nadzieję 

wymienię. Witam w imieniu Rady Miasta i swoim własnym dostojnego laureata panią Barbarę 

Jękot, Prezesa Rady Aptekarskiej w Krakowie. Serdecznie witamy. Witam pana Prezydenta 

miasta Krakowa, pana profesora Jacka Majchrowskiego. Witamy panie Prezydencie. Witam 

członka zarządu województwa małopolskiego, pana Grzegorza Lipca. Serdecznie witamy panie 

przewodniczący. Witam także konsula honorowego Republiki Malty panią Agnieszkę 

Kamińską. Witamy pani konsul. Szanowni państwo, witam radnych miasta Krakowa, 

parlamentarzystów, przedstawicieli korpusu dyplomatycznego i konsularnego, honorowych 

obywateli Stołecznego, Królewskiego Miasta Krakowa, oraz laureatów Medalu Cracoviae 

Merenti. Witam przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, organizac j i 

kombatanckich, duchowieństwa, świata nauki, kultury sztuki, wojska, policji, straży pożarnej, 

organizacji społecznych i politycznych, prasy, radia i telewizji. Witam wszystkich gości 

przybyłych na naszą uroczystość. Serdecznie państwa witamy. Szanowni państwo po 

zakończeniu części oficjalnej dzisiejszej uroczystości wystąpi przed państwem zespół 

instrumentalny „Trio Soundtrack”, usłyszymy w ich wykonaniu najpiękniejszą muzykę 

filmową z najbardziej znanych polskich filmów, ale teraz krótkie wprowadzenie. Szanowni 

państwo medal „Cracoviae Merenti” jest najwyższym odznaczeniem przyznawanym za 

szczególne osiągnięcia i zasługi dla naszego miasta. Miło nam ogłosić, iż do grona nim 

uhonorowanych dołączyła Okręgowa Izba Aptekarska w Krakowie. Nadanie państwu 

Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” jest symbolicznym podziękowaniem, wyrazem naszej 

wdzięczności złożonym dla ponad 3000 farmaceutów pomagających i zawsze służących radą 

wszystkim krakowianom. W imieniu wszystkich zebranych pragnę życzyć naszemu laureatowi 

wielu następnych lat działalności obfitujących w kolejne sukcesy, przynoszących chlubę 
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Stołecznemu, Królewskiemu Miastu Kraków oraz jego mieszkańcom, aby niezmiennie z 

profesjonalizmem z bogatą wiedzą oraz doświadczeniem przyczyniał się do ochrony zdrowia 

publicznego w naszym mieście. Serdecznie państwa witamy. Bardzo proszę pana Prezydenta 

miasta Krakowa pana prof. Jacka Majchrowskiego o wygłoszenie laudacji na cześć Okręgowej 

Izby Aptekarskiej w Krakowie. Prosimy panie profesorze. 

 

Prezydent Miasta Krakowa – p. Jacek Majchrowski: 

 

Szanowny panie przewodniczący, szanowna pani prezes, wielce szanowni państwo. Pierwszy 

zjazd komitetu założycielskiego tymczasowej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie odbył 

się 9 listopada 1991 roku. W tym miesiącu mija, więc dokładnie 45 lat od reaktywowania w 

naszym mieście samorządu zawodowego aptekarzy i cieszę się, że ten ważny nie tylko dla 

farmaceutów jubileusz możemy uczcić w tak uroczysty sposób. Izby Aptekarskie w Polsce 

mają niedługą historię, faktycznie zaczęły działać po drugiej wojny światowej, a już 1951 roku 

został zlikwidowane. Jednak dorobek tych pierwszych kilku lat musi budzić podziw, 

dziedzictwem tego czasu jest m.in. wspaniałe muzeum Farmacji w Collegium Novum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Założył je w 1946 roku dyrektor Biura Okręgowej Izby w 

Krakowie dr Stanisław Poronin, prawnik, uczeń aptekarski, wielki miłośnik kultury. Tuż po 

wojnie Krakowska izba włączyła się też w dzieło odnowy ołtarza Wita Stwosza. Na wniosek 

dr. Poronia w aptekach całej Polski zorganizowano zbiórkę niedostępnych wówczas substancji 

potrzebnych do prac przy ołtarzu. Wartość zebranych darów wg ówczesnych cen minimalnych 

przekroczyła pół miliona złotych. Jak czytamy w Aptekarzu Polskim, Izby powstały po 

zakończeniu okupacji hitlerowskiej dosłownie z niczego, opierając się na przedwojennej 

ustawie powołującej samorząd zawodowy z dniem 1 września 1939 roku. Nie było, więc 

wzorców, nie było ludzi, którzy mieliby doświadczenie w pracy samorządowej. Należy jednak 

pamiętać o wielkim zaangażowaniu społecznym pokoleń aptekarzy, którzy na długo przed 

wojną działali w licznych, nierzadko współpracujących ze sobą branżowych kołach i 

związkach, ich wspólnym ważnym osiągnięciem było m.in. Towarzystwo Popierania Nauk 

Farmaceutycznych w Polsce. Zachowane dokumenty w tym także zapiski prof. Tadeusza 

Estreichera, prezesa wielce zasłużonego Towarzystwa, świadczą o imponującym wkładzie 

farmaceutów w życie społeczne i kulturalne naszego miasta, w ratowaniu jego dziedzictwa, a 

zwłaszcza w rozwój Uniwersytetu. Aptekarze z oddaniem wspierali zarówno studentów, jak i 
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samą uczelnię. Już w początkach XX wieku Gremium Aptekarzy Galicji Zachodniej w 

Krakowie wypłacało najuboższym studentom stypendia z Fundacji imienia Eustachego. Wraz 

z powołaniem Towarzystwa Wspierania Nauk Farmaceutycznych, pomoc aptekarzy 

rozszerzyła się m.in. na badania naukowe i bieżące utrzymanie budynków uniwersyteck ich. 

Opłacano też całkowity koszt wykładów i ćwiczeń z higieny i nie dopuszczono do zachwiania 

się czteroletniego programu studiów farmaceutycznych .Przez całe lata trzydzieste 

Towarzystwo niosło pomoc poszczególnym zakładom, a jedną z najważniejszych jego 

inicjatyw było założenie Ogrodu Roślin Leczniczych. Towarzystwo popierania nauk 

farmaceutycznych zakończyło działalność w 1948 roku, ale tradycja wspierania Uniwersytetu 

Jagiellońskiego przez Aptekarzy nie została przerwana. Podjęły ją nowo powołane Izby 

Aptekarskie, Krakowska Okręgowa Izba Aptekarska wielokrotnie przychodziła z pomocą 

odbudowującemu się ze zniszczeń okupacyjnych, pozbawionego w znacznej części kadry 

Uniwersytetowi. Aptekarze finansowali zarówno roboty budowlane, prace murarskie i 

instalacyjne, jak też urządzanie nowoczesnych zakładów i pracowni. Społeczne zaangażowanie 

środowiska aptekarskiego, jego zainteresowanie sprawami miasta to tradycja żywa, również 

dzisiaj. Powołany na nowo w 1991 roku Samorząd Aptekarzy pozostaje ważnym elementem 

systemu ochrony zdrowia i życia społecznego naszego miasta. Strzeże zasad etyki deontologii 

zawodowej, prowadzi działalność edukacyjną, uczestniczy w badaniach leków, organizuje 

szkolenia, konferencje, sympozja i integruje środowisko aptekarskie wokół ważnych celów. 

Medal „Cracoviae Merenti” dla Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie to jak czytamy we 

wniosku złożonym przez Komisję Medalu symboliczny wyraz uznania dla ponad 3000 

farmaceutów, którzy z oddaniem pracują w naszym mieście. „Cracoviae Merenti” to 

najpiękniejszy sposób w jaki możemy podziękować im za służbę naszemu miastu, za 

kontynuowanie szczytnej tradycji. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa – p. Bogusław Kośmider: 

 

Dziękujemy bardzo panie Prezydencie. Szanowni państwo, teraz nastąpi wręczenie Brązowego 

Medalu „Cracoviae Merenti” na ręce pani Barbary Jękot, prezes Rady Aptekarskiej w 

Krakowie. Teraz proszę o zabranie głosu panią Barbarę Jękot, prezes Izby Aptekarskiej w 

Krakowie. Bardzo prosimy panią prezes. Bardzo prosimy.  
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Prezes Rady Aptekarskiej w Krakowie – p. Barbara Jękot: 

 

Szanowny panie Przewodniczący, panie Prezydencie, wielce szanowni państwo. Medal 

„Cracoviae Merenti” to znaczenie nadawane przez Radę Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, osobom, organizacjom, instytucjom szczególnie zasłużonym dla miasta. Jestem 

niezwykle szczęśliwa i dumna z tak wysokiego odznaczenia, które w dniu dzisiejszym 

otrzymała Okręgowa Izba Aptekarska w Krakowie dokładnie w 25-lecie jej działalnośc i. 

Samorząd zawodowy aptekarzy jest najwyższą formą organizacji zawodowej, jest 

odzwierciedleniem demokracji, fundamentem społeczeństwa świadomego i odpowiedzialnego 

za swój obszar zawodowy. Misją samorządu jest szeroko rozumiana współpraca ze wszystkimi 

organizacjami, samorządami lokalnymi jak i zawodowymi. Praca aptekarzy to odpowiedzia lna 

służba dla drugiego człowieka, to otaczanie troską innych, jest to nasza pasja i powołanie. 

Jestem dumna z naszego zawodu, z tego jak bardzo się zaczyna wyróżniać, jak bardzo się 

zmienia, nowe czasy niosą dla nas nowe wyzwania, nowe możliwości i dlatego nieustannie 

czerpiemy wzorce z dotychczasowych osiągnięć i akceptujemy ustawiczny postęp, który jest 

procesem zapewniającym dalszy pomyślny rozwój naszego zawodu. W imieniu własnym i 

Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie deklaruję, że będziemy się zawsze starać i nie 

zawieść państwa zaufania, zaś powierzone obowiązki wobec pacjentów wykonywać sumiennie 

i należycie zawsze mając na uwadze przede wszystkim dobro drugiego człowieka. Ta dzisiejsza 

uroczystość jest dla mnie i wszystkich moich obecnych tu kolegów niezwykle wzruszająca. 

Pragnę z tego miejsca podziękować Kapitule Medalu, panu Prezydentowi Miasta Krakowa i 

wszystkim członkom Rady Miasta. W tym momencie pragnę również podziękować za 

obecność wszystkich naszych tutaj gości, przede wszystkim dziękuję również poprzednim 

prezesom Okręgowej Rady Aptekarskiej, bo również dzięki ich pracy w dniu dzisiejszym się 

tutaj znajdujemy. Bardzo dziękuję. Dziękuję również prezesom zaprzyjaźnionych Izb 

Aptekarskich, Prezes Izby Beskidzkiej, Śląskiej, Kieleckiej, Dolnośląskiej oraz pani Prezes 

Naczelnej Rady Aptekarskiej, wiem że zawsze możemy na was liczyć i razem pracować na 

rzecz aptekarstwa w Polsce. Dziękuję za przybycie Prezesom Izby Lekarskiej i Małopolskiej 

Izby Pielęgniarek i Położnych i pani Dyrektor Pogotowia Krakowskiego. Proszę państwa, 

dziękujemy, że jesteście z nami w tak ważnym momencie. Dziękuje wam za ten szczególny 

dzień, bo dzięki wam utkwi nam jeszcze bardziej w pamięci ten medal, który odebrałam 

dedykuję wszystkim tym, którzy nam pomagali, pomagają i będą pomagać, ale przede 
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wszystkim koleżankom i kolegom Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie. Proszę państwa 

jestem przekonana, że to co najlepsze i najpiękniejsze jeszcze przed nami, są takie słowa, 

których nie należy mówić i których się nie zdradza ale ja muszę państwu przyznać, że jestem 

dumna, że stanowię część zespołu, który bezbłędnie i kompetentnie wypełnia powierzone mu 

zadania, jest symbolem praworządności, kompetencji i konsekwencji z jaką działa na rzecz 

aptekarzy, Jeszcze raz serdecznie dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa – p. Bogusław Kośmider: 

 

Dziękujemy krakowskim aptekarzom dziękujemy pani Prezes. Szanowni państwo teraz nastąpi 

minirecital w wykonaniu zespołu instrumentalnego Trio Soundtrack, w składzie: pan Leszek 

Szczerba saksofon, pan Jacek Korochoda gitara, pan Wiesław Burzyński kontrabas. 

Zapraszamy. Szanowni państwo, Trio Soundtrack w składzie: pan Leszek Szczerba, pan Jacek 

Korochoda, pan Wiesław Burzyński. Dziękujemy. Szanowni państwo, zdjęcia z dzisiejszej 

uroczystej sesji będzie można zobaczyć na stronie portalu Magiczny Kraków. Zapraszam po 

sesji panią Prezes Rady Aptekarskiej w Krakowie, panią Barbarę Jękot do fayer, celem 

dokonania okolicznościowego wpisu do Brązowej Księgi Medalu „Cracoviae Merenti”. 

Zaprasza wszystkich państwa przybyłych gości do fayer do składania gratulacji, a potem 

zapraszam na poczęstunek do sali Kupieckiej i Lea. Szanowni państwo proszę o powstanie . 

Proszę o wyprowadzenie sztandaru. Zamykam LVI Uroczystą Sesję Rady Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa zwołaną dla wręczenia Brązowego Medalu „Cracoviae 

Merenti” Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Krakowie. Dziękuję bardzo.  

 

 

 

 

 

 

 

 


